



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018- SAF

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2018-SAF e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI – ME. CNPJ: 10.973.526/0001-01.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA MODELO | UND | OBRAS | TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|---------------|-----|-------|-------|-------------|------------------|
| 12 | CÂMARA DE AR 14.00-24 - As câmaras são produzidas com um blending de elastômeros naturais e sintéticos que garantem mais impermeabilidade (resistência à permeabilidade do ar de inflação), Resistência mecânica (furos, rasgos, etc), Reparabilidade (possibilidade de efetuar consertos de furos). | MAGNUM/ TR462 | UND | 12 | 12 | 213,33 | 2.559,96 |
| 15 | CÂMARA DE AR 17.5-25 - As câmaras são produzidas com um blending de elastômeros naturais e sintéticos que garantem mais impermeabilidade (resistência à permeabilidade do ar de inflação), Resistência mecânica (furos, rasgos, etc), Reparabilidade (possibilidade de efetuar consertos de furos). | MAGNUM/ TR462 | UND | 6 | 6 | 253,33 | 1.519,98 |
| 17 | PNEU 12.5/80-18 / (DIANTEIRO) 40 KM/H, COMPOSIÇÃO RADIAL, GARANTIA 60 MESES, 1ª LINHA, | PIRELLI/ PN12 | UND | 6 | 6 | 1.645,00 | 9.870,00 |
| 18 | CÂMARA DE AR 12.5/80-18 - As câmaras são produzidas com um blending de elastômeros naturais e sintéticos que garantem mais impermeabilidade (resistência à permeabilidade do ar de inflação), Resistência mecânica (furos, rasgos, etc), Reparabilidade (possibilidade de efetuar consertos de furos). | MAGNUM/ TR462 | UND | 6 | 6 | 115,00 | 690,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 14.639,94 |

Valor Homologado: R\$ 14.639,94 (quatorze mil seiscientos e trinta e nove reais e noventa centavos).

VENCEDORA 02: LS DE FARIAS – ME – CNPJ: 23.895.062/0001-04.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | OBRAS | TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|----------|-----|-------|-------|-------------|-------------|
| 11 | PNEU 14.00-24 - 40 KM/H, COMPOSIÇÃO RADIAL, 60 MESES DE GARANTIA/PNEUS NACIONAIS | GOODYEAR | UND | 12 | 12 | 3.000,00 | 36.000,00 |
| 14 | PNEU 17.5-25 / (TRASEIRO) 40 KM/H, COMPOSIÇÃO RADIAL, GARANTIA DE 60 MESES 1ª LINHA, FABRICAÇÃO NACIONAL. | GOODYEAR | UND | 6 | 6 | 4.000,00 | 24.000,00 |
| 16 | PROTETOR ARO 17.5-25/(TRASEIRO) - Os protetores possuem: Acabamento nas bordas, logomarca, e nome em alto relevo, ilhós de metal com banho zincado para a proteção do bico da câmara de ar, além de reforço estrutural na região do bico com aumento de espessura. | SBN | UND | 6 | 6 | 140,00 | 840,00 |
| 19 | PROTETOR ARO 12.5/80-18 / (DIANTEIRO) - Os protetores possuem: Acabamento nas bordas, logomarca, e nome em alto relevo, ilhós de metal com banho zincado para a proteção do bico da câmara de ar, além de reforço estrutural na região do bico com aumento de espessura | SBN | UND | 6 | 6 | 100,00 | 600,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----------|-----|---|---|--------|------------------|
| 23 | BATERIA 150 AMPERES - A Bateria desenvolvida para tender a crescente demanda dos sistemas eletrônicos embarcados, bateria ideal para equipar caminhões, ônibus e tratores movidos à óleo diesel porque atende às especificações mais exigentes destas categorias. | EXTRANGER | UND | 4 | 4 | 599,90 | 2.399,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 63.839,60 |

Valor Homologado: **R\$ 63.839,60** (sessenta e três mil oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

VENCEDORA 03: F J DE SOUSA JUNIOR – CNPJ: 06.199.808/0001-26.


| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | OBRAS | TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|-----------|-----|-------|-------|-------------|------------------|
| 8 | PNEU 275/80 R22 L-120 KM/H, 60 MESES DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO RADIAL 1ª LINHA, FABRICAÇÃO NACIONAL. | FIRESTONE | UND | 24 | 24 | 1.365,00 | 32.760,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 32.760,00 |

Valor Homologado: **R\$ 32.760,00** (trinta e dois mil setecentos e sessenta reais).

Valor Total Homologado: **R\$ 111.239,54** (cento e onze mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria-CE, 19 de abril de 2018.



João Batista de Souza Junior
SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO